Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.12.2017 г  № 447
             с.Сямжа

О внесении изменений и дополнений в
 постановление администрации
Сямженского  муниципального района
 от 10.10.2014 г. № 439

  В соответствии с постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 28.07.2014г. № 343 «Об утверждении перечня
муниципальных программ»,  постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 15.08.2014 г. № 368 «Об утверждении Порядка
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ
Сямженского района" (с последующими изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Муниципальную экологическую программу Сямженского

муниципального района на 2015-2017 годы (далее-Программа),
утвержденную постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 10.10.2014 г № 439 «Об утверждении
муниципальной экологической программы Сямженского муниципального
района на 2015-2017  годы» (с последующими изменениями) следующие
изменения:
    1.1. В позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта
Программы:

- цифры «1651,5» заменить цифрами «1516,5»;
- цифры «1546,5» заменить цифрами «1411,5»;

    1.2. В разделе 3 паспорта Программы:
- цифры «1651,5» заменить цифрами «1516,5»;
- цифры «1546,5» заменить цифрами «1411,5».

     1.3. Приложение 3 к муниципальной экологической программе
Сямженского муниципального района на 2015-2017 годы  изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     1.4. Приложение 4 к муниципальной экологической программе
Сямженского муниципального района на 2015-2017 годы  изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
     1.5. Приложение 5 к муниципальной экологической программе
Сямженского муниципального района на 2015-2017 годы  изложить в новой
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

     1.6. Приложение 6 к муниципальной экологической программе
Сямженского муниципального района на 2015-2017 годы  изложить в новой
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
     2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Восход».

Глава администрации района                                                          Н.Н.Иванов

Приложение № 1
к постановлению

администрации Сямженского
муниципального района

от 08.12.2017 г. № 447

«Приложение 3 к
муниципальной

экологической программе
Сямженского муниципального

района на 2015-2017 годы

       Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета района

     ».

Ответственный исполнитель,
соисполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017
1 2 3 4
Всего 60,0 45,0 419,7
Администрация района, Управление
образования района, Управление
культуры, спорта и молодежной
политики  администрации района

60,0 45,0 419,7

Приложение № 2
к постановлению

администрации Сямженского
муниципального района

от 08.12.2017 г. № 447

«Приложение  4
к  муниципальной

экологической программе
Сямженского муниципального

района на 2015-2017 годы

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного,

бюджета района  на
 реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4
Всего 60,0 45,0 1411,5
Районный бюджет 60,0 45,0 419,7
Областной бюджет  - - 845,3
Федеральный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - 146,5

».

                                                                                                        Приложение № 3
к постановлению

администрации Сямженского
муниципального района

от 08.12.2017 г. № 447

«Приложение 5
к  муниципальной

экологической программе
                                                                                Сямженского муниципального

района на 2015-2017

         Перечень мероприятий муниципальной экологической программы

Наименование
мероприятия

Сроки
реализации

Исполнители  Объем финансирования
(тыс.рублей)

всего 2015 2016 2017

ОХРАНА АТМОСФЕРНОГО ВОЗДУХА
Контроль
разработки
проектов
предельно
допустимых
выбросов
загрязняющих
веществ в
атмосферный
воздух

2015-2017 Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды
администра-
ции
Сямженского
муниципаль-
ного района в
соответствии
с ежегодным
планом
проверок

ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
ОТХОДАМИ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ

Обустройство и
рекультивация
объектов
размещения
отходов

2015-2017 Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды
администра-
ции

50,0 50,0 0,0 0,0

Сямженского
муниципаль-
ного района

Передача на
утилизацию
отходов I класса
опасности

2015-2017 Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды
администра-
ции
Сямженского
муниципальн
ого района,
Управление
образования
Сямженского
муниципальн
ого  района

7,3 0,0 0,0 7,3

ОХРАНА И РАЦИОНАЛЬНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫХ РЕСУРСОВ
Ремонт и
содержание
источников
нецентрализо-
ванного
водоснабжения

2015-2017 Администра-
ция Сямжен-
ского муни-
ципального
района

153,0 0,0 0,0 153,0

Реализация
мероприятий в
рамках проекта
«Народный
бюджет» в том
числе:
- приобретение
компрессора;

- приобретение
расходомеров;

-приобретение
запорной и
соединительной
арматуры для
водопроводных
сетей

2015-2017 Отдел
строительст-
ва, ЖКХ и
архитектуры
администрац
ии Сямжен-
ского муни-
циального
района

583,516

154,433

282,277

146,306

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

583,516

154,433

282,277

146,306

ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ ИНФОРМИРОВАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЯ

НАСЕЛЕНИЯ
Участие во
Всероссийской
акции «Дни
защиты от
экологической
опасности»

2015-2017 Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды
администрац
ии Сямженс-
кого муници-
пального
района, орга-
низации и
учреждения,
сельские
поселения
Сямженского
муниципальн
ого района

Организация и
проведения
детских
экологических
театров и
участие в
областном
конкурсе

2015-2017 Отдел
природных
ресурсов и
охраны окру-
жающей сре-
ды админи-
страции
Сямженского
муниципаль-
ного района,
Управление
образования
Сямженского
муниципаль-
ного района

51,0 0,0 31,0 20,0

Организация и
проведение
экологических
акций,
праздников,
конференций,
конкурсов

2015-2017 Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды адми-
нистрации
Сямженского
муниципальн
ого района,
Управление

5,5 0,0 4,0 1,5

образования,
Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики
Сямженского
муниципальн
ого района

Пополнение
музейных
фондов
экспонатами
экологической
тематики и
приобретение
сложнотехни-
ческого
электронного
прибора

2015-2017 Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды
администр-
ации
Сямженского
муниципальн
ого района,
краеведчес-
кий музей
Сямженского
муниципальн
ого района

28,5 10,0 10,0 8,5

Участие в
экологических
конкурсах,
акциях

2015-2017 Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды адми-
нистрации
Сямженского
муниципальн
ого района ,
образователь-
ные
учреждения
Сямженского
муниципальн
ого района

0,0 0,0 0,0 0,0

ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ ДАЛЬНЕЙШЕГО РАСПРОСТРАНЕНИЯ РАСТЕНИЯ
БОРЩЕВИК СОСНОВСКОГО

Обработка
земельных

2015-2017 Отдел
сельского

420,6

0,0

0,0

420,6

участков
механическими
и химическими
способами для
предотвращения
дальнейшего
распространени
я растения
борщевик
Сосновского на
территории, в
т.ч
-сельское
поселение
Сямженское
-сельское
поселение
Ногинское
- сельское
поселение
Раменское

хозяйства,
администра-
ции
Сямженского
муниципальн
ого района

154,6

266,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

154,6

266,0

0,0

ОТЛОВ И СОДЕРЖАНИЕ БЕЗНАДЗОРНЫХ ЖИВОТНЫХ
Отлов и
содержание
безнадзорных
животных

2015-2017 Отдел
сельского
хозяйства
администра-
ции Сямже-
нского
муниципаль-
ного района,
сельские
поселения
Сямженского
муниципальн
ого района

99,6 0,0 0,0 99,6

ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И РАЦИОНАЛЬНОЕ
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

Проведение
надзорных
мероприятий в
рамках
исполнения
переданных
государственны
х полномочий в

2015-2017 Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды
администра-
ции

117,5 0,0 0,0 117,5

области охраны
окружающей
среды

Сямженского
муниципальн
ого района

».

                                                                                                        Приложение № 4
к постановлению

администрации Сямженского
муниципального района

от 08.12.2017 г. № 447

«Приложение 6 к
муниципальной

экологической программе
                                                                                Сямженского муниципального

района на 2015-2017 годы

Сведения о расходах бюджета на реализацию муниципальной программы

Статус
мероп
риятия

Наименова
ние
мероприят
ия

Ответст
венный

Сро
к
испо
лнен
ия

Финансирование
мероприятий, в том числе по
годам (тыс.рублей)

Приме
ча-ние
(бюд-
жет –
муниц
ипальн
ый,
област
ной)

Все
го

Очер
едно
й год
2015

Перв
ый
год
план
овог
о
пери
ода
2016

Второ
й год
плано
вого
перио
да
2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основ
ное
мероп
риятие
1

Контроль
разработки
проектов
предельно
допустимы
х выбросов
загрязняю
щих
веществ в
атмосферн
ый воздух

Отдел
природн
ых
ресурсо
в и
охраны
окружа
ющей
среды
админис
трации
Сямжен
ского
муници
пальног
о района

2015
-
2017

- - - - -

Основ Обустройст Отдел 2015 50,0 50,0 0,0 0,0 Муни-

ное
мероп
риятие
2

во и
рекультива
ция
объектов
размеще-
ния
отходов

природ
ных
ресур-
сов и
охраны
окружа
ющей
среды
админи-
страции
Сямжен
ского
муници
пальног
о района

-
2017

ципаль
ный
бюд-
жет

Основ
ное
мероп
риятие
2.1

Передача
на
утилизаци
ю отходов I
класса
опасности

Отдел
природ-
ных
ресур-
сов и
охраны
окружа-
ющей
среды
админис
трации
Сямжен
ского
муници
пально-
го
района,
Управле
ние
образо-
вания
Сямжен
ского
муници
пальног
о района

2015
-
2017

7,3 - - 7,3 Муни-
ципаль

ный
бюд-
жет

Основ
ное
мероп
риятие

Ремонт и
содержание
источников
нецентрали

Админи
страция
Сямжен
ского

2015
-
2017

153,0 0,0 0,0 153,0 Муни-
ци-

паль-
ный

3 зованного
водоснабже
ния

муници
пальног
о района

бюд-
жет

Основ
ное
мероп
риятие
3.1

Реализация
мероприят
ий в рамках
проекта
«Народный
бюджет» в
том числе:
-
приобрете-
ние комп-
ресссора;
-
приобрете-
ние расхо-
домеров;
-
приобрете-
ние запор-
ной и
соедините-
льной ар-
матуры для
водопровод
ных сетей

Отдел
строите
льства,
ЖКХ и
архитек
туры
админис
трации
Сямжен
ского
муници
пальног
о района

2015
-
2017

437,05

115,66
9

211,79
9

109,58
2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

437,05

115,66
9

211,79
9

109,58
2

Област
ной
бюд-
жет,
муниц
ипальн
ый
бюд-
жет

Основ
ное
мероп
риятие
4

Экологичес
кое
информиро
вание и
образова
ние
населения:

Отдел
природ-
ных
ресурсо
в и
охраны
окружа-
ющей
среды
админис
трации
Сямжен
ского
муници
пальног
о района

2015
-
2017

85,0 10,0 45,0 30,0 Муни-
ципаль

ный
бюд-
жет

 Участие во
Всероссийс

 2015
-

- - - - -

кой акции
«Дни
защиты от
экологичес
кой
опасности»

2017

 Организа-
ция и
проведение
детских
экологичес
ких театров
и участие в
областном
конкурсе

 2015
-
2017

51,0 0,0 31,0 20,0 Муни-
ципаль

ный
бюд-
жет

 Организа-
ция и
проведение
экологичес
ких акций,
праздни-
ков, конфе-
ренций,
конкурсов

 2015
-
2017

5,5 0,0 4,0 1,5 Муни-
ципаль

ный
бюд-
жет

 Пополнени
е музейных
фондов эк-
спонатами
экологиче-
ской тема-
тики и
приобрете-
ние слож-
нотехничес
кого элек-
тронного
прибора

 2015
-
2017

28,5 10,0 10,0 8,5 Муни-
ципаль

ный
бюд-
жет

 Участие в
экологичес
-ких
конкурсах,
акциях

 2015
-
2017

0,0 0,0 0,0 0,0 Муни-
ципаль

ный
бюд-
жет

Основ-
ное

Обработка
земельных

Отдел
сельско-

2015
-

420,6

0,0

0,0

420,6

Област
-ной

мероп
риятие
5

участков
механичес-
кими и
химичес-
ким
способами
для
предотвра
щение
дальнейше
его
распростра
нения
растения
борщевик
Сосновског
о на
территории
района, в
т.ч
-сельское
поселение
Сямженс-
кое
-сельское
поселение
Ногинское
-сельское
поселение
Раменское

го
хозяйст
ва
админи-
страции
Сямжен
ского
муници
пальног
о района

2017

154,6

266,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

154,6

266,0

0,0

бюд-
жет,

муниц
ипальн

ый
бюд-
жет

Основ-
ное
мероп
риятие
6

Отлов и
содержание
безнадзорн
ых живот-
ных

Отдел
сельско-
го хо-
зяйства
админис
трации
Сямжен
ского
муници
пальног
о района

2015
-
2017

99,6 0,0 0,0 99,6 Област
-ной
бюд-
жет

Основ-
ное
мероп
риятие

Проведе-
ние
надзорных
мероприят

Отдел
природ-
ных
ресурсо

2015
-
2017

117,5 0,0 0,0 117,5 Област
-ной
бюд-
жет

7 ий в рамках
исполнения
передан-
ных
государст-
венных
полномо-
чий в
области
охраны
окружающ
ей среды

в и
охраны
окружа
ющей
среды
админис
трации
Сямжен
ского
муници
пальног
о района

».